PAGOS, incluyendo Ia estructura presupuestaria, y se agrega la CLAUSULA

ANTIFRAUDE Y PREVENCIÓN DE LA CORRUPCIÓN

Que, EL CONTRATISTA solicitó el
del tiempo contractual, para la terminación de

o

l) ¿i

C0NTRATo DE C0NSTRUCCIÓN No. slT-co-027-2024, siendo aprobados CIENTo
SESENTA Y SIETE [167J DÍAS CALENDARIO medianre M0DIFICACIÓN No. 2 firmada el
uno (01) de julio de 2025, quedando el nuevo plazo en de QUINIENTOS TREINTA Y DOS

(532J DÍAS CALENDARI0, finalizando el 15 de diciembre de2025.

CONSIDERANDON0-k Que, en vista de las nuevas circunstancias, se requiere un plazo
adicional de supervisión de CIENTO SESENTA Y SIETE [167J DÍAS CALENDARIO. En
este sentido, Et SUPERVISOR mediante 0ficio SVRNB/G-No. 04812025, de fecha 10 de
julio de 2025 solicira la MoDIFICACIÓN No. 2 al CONTRATO DE SERVICIOS DE
SUPERVISIÓN No. SIT-SU-O+O-2O24, presentando una oferta por dicho plazo
adicional por un monto de CUATRO MIILONES TRESCIENTOS TRECE MIL

[...]

plasmados en el Dictamen Técnico), dando un monto adicional aprobado que
corresponde tanto a la supervisión como al aumento de salarios, de CUATRO
MTLLONES DOSCTENTOS SETENTA y DOS MIL QUTNTENTOS SETENTA y TRES
LEMPIRAS CON 961100 (L 4,272,573.96).

CONSIDER,{NDO Ns. 4: Que, tomando en cuenta solamente los CIENTO SESENTA Y
SIETE (167) DÍAS CALENDARIO adicionates este CONTRATO DE SERVICIOS DE
SUPERVISIÓN No. SIT-SU-O4O-2024 finalizarla el 25 de diciembre de 2025, sin
embargo, de acuerdo con el inciso 3, forma de pago de la CI¿(USUII\ NOVENA
"PAGOS", Et SUPERVISOR cuenta con QUINCE (1S) DÍAS CALENDARIo después de

[...]

,bajos se realice en tiempo y forma.

I :r 1.:

Su

CONSIDERANDO No.8: Que, debido a lo antes expuesto, se hace necesario incrementar
el plazo de supervisión en CIENT0 SETENTA Y DoS [172] DÍAS CALENDARIO
adicionales quedando el nuevo plazo para el componente de Supervisión en

QUINIENTOS SESENTA Y DOS [562) DÍAS CATENDARIO equivalenres a DIECIOCHO
PUNTO SETENTA Y TRES (18.73) MESES, finalizando el 30 de diciembre de 2025. De

igual forma se acordó incrementar el monto en CUATRO MILLONES DOSCIENTOS

SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES LEMPIRAS CON 961100 (L
4,272,573.96) lo que representa un aumento del 24.750/o con respecto el monto del
contrato original, quedando el nuevo monto para el CONTRATO DE SERVICIOS DE
SUPERVISIÓN No. SIT-SU-040-2O24, en VEINTIÚN MILTONES QUINIENTOS
TRETNTA Y CUATRO MrL OCHENTA Y TRES LEMPTRAS CON 871100 (t

[...]

Modificar el inciso b) de la cLÁusuLA sÉprlue: VALIDEZ, VIGENCIA Y
DURACIÓN DEL CONTRATO, el cual que deberá leerse de la siguiente manera:

b) Plazo de Ejecución del Contrato: se estima que EL CONSULTOR realizará todos los
trabajos objeto de este Contrato, en QUINIENTOS SESENTA Y DOS (562) DÍAS
CALENDARIO equivalentes a DIECIOCHO PUNTO SETENTA Y TRES (18.73)
MESES, contados a partir de la fecha de la Orden de Inicio que emita LII
DIRECCIÓN.

El resto de la CLÁUSULA SÉPTIMA permanece igual que en el Contrato Original.

SEGUNDO: MOdifiCAr IA CLÁUSULA OCTAVA: